Толстомысенские вести

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

01 ноября 2024 года                                                                                               № 50

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

Толстомысенский СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«31» октября 2024 г.                            п.Толстый Мыс                       № 75-1р

О внесении изменений в решение

Толстомысенского сельского Совета депутатов от

17.12.2013 № 09-1р «Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе в муниципальном

образовании Толстомысенский сельсовет»»

В соответствии со статьей 107 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава Толстомысенского сельсовета,

2

 2

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Толстомысенского сельского Совета депутатов от

17.12.2013 № 09-1р «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании Толстомысенский сельсовет»» следующие

изменения:

1.1 подпункт 4 пункта 2 статьи 15 Положения изложить в новой

редакции:

- Объем муниципального долга не должен превышать утвержденный

решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период (очередной финансовый год) общий объем доходов местного

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и

(или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений от налога на доходы физических лиц.

Для муниципального образования, являющегося в текущем финансовом

году получателем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

муниципальных образований, объем муниципального долга с учетом общего

объема обязательств, возникающих при исполнении концессионных

соглашений (в размере платы концедента, капитального гранта), обязательств

перед юридическими лицами, являющимися стороной соглашений о

муниципально-частном партнерстве, обязательств по уплате лизинговых

платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), не должен превышать

утвержденный решением о местном бюджете на очередной финансовый год

и плановый период (очередной финансовый год) общий объем доходов

местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных

поступлений, за исключением безвозмездных поступлений из бюджета

субъекта Российской Федерации в целях софинансирования расходных

обязательств муниципальных образований, возникающих при исполнении

указанных концессионных соглашений, соглашений о муниципально-

частном партнерстве, договоров финансовой аренды (лизинга), а также

безвозмездных поступлений на реализацию мероприятий, источником

финансового обеспечения реализации которых являются безвозмездные

поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от публично-

правовой компании "Фонд развития территорий", и (или) поступлений

налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на

доходы физических лиц.

Для муниципального образования, в отношении которого

осуществляются меры, предусмотренные пунктом 4 статьи 136 Бюджетного

Кодекса Российской Федерации, объем муниципального долга с учетом

общего объема обязательств, возникающих при исполнении концессионных

соглашений (в размере платы концедента, капитального гранта), обязательств

перед юридическими лицами, являющимися стороной соглашений о

муниципально-частном партнерстве, обязательств по уплате лизинговых

платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), не должен превышать

3

 3

50 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общего

объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема

безвозмездных поступлений, за исключением безвозмездных поступлений из

бюджета субъекта Российской Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при

исполнении указанных концессионных соглашений, соглашений о

муниципально-частном партнерстве, договоров финансовой аренды

(лизинга), а также безвозмездных поступлений на реализацию мероприятий,

источником финансового обеспечения реализации которых являются

безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от

публично-правовой компании "Фонд развития территорий", и (или)

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений от налога на доходы физических лиц.

Указанное ограничение не распространяется на концессионные

соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве, договоры

финансовой аренды (лизинга), заключенные до 1 января 2025 года.

Общий объем обязательств муниципального образования, указанных в

абзацах втором и третьем настоящего пункта, должен отражаться в

бюджетном прогнозе муниципального образования на долгосрочный период.

Объем муниципального долга муниципального образования,

являющегося в отчетном финансовом году получателем дотаций на

выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, с

учетом общего объема обязательств, возникающих при исполнении

концессионных соглашений (в размере платы концедента, капитального

гранта), обязательств перед юридическими лицами, являющимися стороной

соглашений о муниципально-частном партнерстве, а также обязательств по

уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), по

данным годового отчета об исполнении местного бюджета должен

соответствовать ограничениям, установленным абзацами вторым и третьим

настоящего пункта.

2. Решение вступает в силу в день  его официального опубликования в

газете «Толстомысенские вести».

Председатель сельского

Совета депутатов              Е.П.Баканова

Глава сельсовета               О.С.Бослер

4

 4

Периодическое печатное

издание «Толстомысенские

вести»

Ответственный за выпуск

А.А.Беккер

Учредители:

Совет депутатов

Толстомысенского

сельсовета и глава

Толстомысенского

сельсовета

Адрес:662445

Красноярский край

Новоселовский район

п.Толстый Мыс

ул.Новая 15

Основана в 2011 году

газета отпечатана в

администрации

Толстомысенского

сельсовета